
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 

 

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 259   del 30/03/2017 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
PROROGA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE TRASVERSALE 

FINO AL 31.12.2017 CON LA COOP. SOCIALE C.S.A. DI MANTOVA. CIG 

4658289DAD. 
Il Proponente: Il Diretto re 2 1  Serv izio Provv edito ra to  Eco no ma to  e Lo gistica F.TO Do tt. Ma rco Mo lina ri 
 

Note per la trasparenza:Proroga fino al 31.12.2017 del Servizio di assistenza sociale trasversale 

alla Soc. Coop. C.S.A. di Mantova. 

 

 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     259  DEL 30/03/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 5 

 
 

Il Direttore del 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
 

 
Premesso che: 
 

-  con deliberazione dell'ex Aulss 21 di Legnago n. 683 del 30.12.2013 è stato 
approvato lo schema di contratto da stipulare con la Soc.Coop. C.S.A. di 
Mantova, aggiudicataria dell’appalto del servizio di assistenza sociale trasversale 

per il periodo 15.10.2013 – 14.10.2016, contratto stipulato con rep. nr. 1399 del 
14.2.2014; 

 

-    con deliberazione della ex Aulss 21 di Legnago n. 505 del 10.10.2016 il servizio è 
stato prorogato alla Soc.Coop. C.S.A. di Mantova alle stesse condizioni 
contrattuali fino al 31.3.2017, (costo orario € 19,56), nelle more della 

riorganizzazione aziendale; 
 

 

-    per effetto della Legge Regionale nr. 19 del 25.10.2016 dal 1.1.2017 l'ULSS 20 
di Verona  ha modificato la propria denominazione in Azienda U.L.S.S. 9 
Scaligera mantenendo la sede legale di Verona ed  incorporando le soppresse 

U.L.S.S. 21 di Legnago e U.L.S.S. 22 di Bussolengo (deliberazione  U.L.SS. 9 n. 
1 del 2.01.2017); 

 

-   con lettera prot. 46093 del 22.3.2017 il Direttore dei Servizi Socio Sanitari ha 
chiesto alla Soc.Coop. C.S.A. di Mantova una miglioria economica per l’ulteriore 
proroga fino al 31.12.2017, nelle more della riorganizzazione aziendale e della 

relativa predisposizione del relativo Capitolato Speciale d’appalto;  
 

-   con prot. 47859 del 27.3.2017 la Coop. C.S.A. di Mantova ha offerto uno sconto 

del 3%  sulle tariffe vigenti,  a decorrere dal 01.04.2017; 
 

-  sulla base della suddetta corrispondenza, con prot. 47948 del 27.3.2017 il 

Direttore del Distretto ha chiesto per il periodo 01.04.2017-31.12.2017, n. 257 
ore settimanali di assistente sociale, al costo orario di € 18,97 e per un costo 
complessivo di € 189.000,00 comprensivi di IVA al 5%; 

 
 

Visto l’art. 57 del D. Lgs 163/2006; 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     259  DEL 30/03/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 5 

Preso atto che:  
 

-   non  sussistono i presupposti di cui all’art. 26 della L. 488/1999 e  s.m.i., non 
essendo attiva nessuna convenzione Consip  per servizi comparabili con 
quelli oggetto del presente appalto; 

-   non c’è nessuna disposizione della Regione Veneto o di Area Vasta, per la 
centralizzazione di servizi come quelli richiesti dal presente appalto; 

-    non rientra nelle categorie merceologiche del D.P.M.C. del 24.12.2015; 
 

 Ritenuto di dover confermare direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore 
del Distretto già individuato con precedente deliberazione n. 505/2016;  

 
     Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 

 
 

IL   DIRETTORE   GENERALE 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  

regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 
 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DELIBERA 
 
 

 
1) Di prorogare il servizio di assistenza sociale trasversale alla Soc. Coop. C.S.A. di 

Mantova, per le motivazioni indicate in premessa, per il periodo 01.04.2017-

31.12.2017,  e consistente in n. 257 ore settimanali di assistente sociale, al costo  
orario di € 18,97;  

 

2) Di prendere atto che la relativa spesa complessiva di € 189.000,00 comprensivi 
di IVA al 5%, farà carico al budget del Distretto socio sanitario di Legnago sul 
conto  BA1183  PRG n. 20107 e 20108 come segue: 

- €  127.575,00 al PRG n. 20107  
- €    61.425,00 al PRG n. 20108 
di cui il Servizio Contabilità e Bilancio dovrà tenere debito conto e registrazione; 

 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     259  DEL 30/03/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 5 

3) Di confermare direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore del Distretto 
già individuato con precedente deliberazione n. 505/2016.   

 

 

 
 

 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 
   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci  F.TO dott. Raffaele Grottola 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.TO dott. Pietro Girardi 

 
 

 

 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     259  DEL 30/03/2017 

 

 

 

Pag. 5 di 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 03/04/2017 
 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
  F.TO Dott. Gabriele Gatti 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica/Distretto Legnago 

 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 

 


